
UCHWAŁA NR VI/37/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej
w działaniach ratowniczych.

Na podstawie art. 28 ust 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej /tekst jednolity 
z 2009 r., Dz. U. Nr 178, poz. 1380 ze zmianami/ Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczej straży pożarnej uczestniczących w działaniach 
ratowniczych za każdą godzinę udziału:

1) w działaniu ratowniczym w wysokości 12, 00 zł,

2) na polecenie Burmistrza za udział w działaniu ratowniczym mającym na celu zabezpieczenie przeciwpożarowe 
imprezy w wysokości 6,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/121/08 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Żerkowa

Barbara Urbańska

Id: 37C4FB4A-3233-43EC-8F66-283FB50C9948. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr VI/37/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej.

Organ nadzoru stwierdził nieważność Uchwały IV/27/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 marca 2015 r.
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej
z uwagi na nieścisłą interpretację obowiązujących przepisów.

Organ nadzoru wskazał, że zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej do kompetencji rady gminy należy
tylko i wyłącznie ustalenie wysokości ekwiwalentu za dwie rodzajowo i ściśle określone czynności tj: za udział
członków ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym oraz za udział w szkoleniu pożarniczym.

Organ nadzoru stwierdził także, że uchwała ma cechy aktu normatywnego, pozwalające uznać ją za akt prawa
miejscowego, który ma obowiązywać na obszarze gminy, jej promulgacja staje się obowiązkowa, co oznacza
publikację w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność ponownego podjęcia uchwały.

Id: 37C4FB4A-3233-43EC-8F66-283FB50C9948. Podpisany Strona 1




